关于 2024 年元旦节期间交易时间及交易保证金比例、涨跌

停板幅度调整的通知

尊敬的客户：

一、2023 年 12 月 30 日（星期六）至 2024 年 1 月 1 日

（星期一）为节假日休市，2024 年 1 月 2 日（星期二）起照

常开市。

二、2023 年 12 月 29 日（星期五）晚上不进行夜盘交易。

2024 年 1 月 2 日（星期二）08:55-09:00 所有期货、期权合

约进行集合竞价，当晚恢复夜盘交易。

三、根据各期货交易所发布的相关通知，我公司决定自

2023 年 12 月 28 日（星期四）结算时起，各品种交易保证金

比例及涨跌停板幅度如下：

表：2024 年元旦节公司保证金比例和涨跌停板调整

品种合约

现行标准 长假期间标准 长假后标准

交易保证金 涨跌

停板

交易保证金 涨跌

停板

交易保证金 涨跌

停板投机 套保 投机 套保 投机 套保

氧化铝 18 17 7 19 18 8 18 17 7

燃料油 17 16 8 18 17 9 17 16 8

石油沥青 17 16 8 18 17 9 17 16 8

丁二烯橡胶 19 18 10 20 19 11 19 18 10

原油 17 16 8 18 17 9 17 16 8

低硫燃料油 17 16 8 18 17 9 17 16 8

生猪 14 14 6 15 15 7 14 14 6

液化石油气 16 16 7 17 17 8 16 16 7

工业硅 16 16 7 17 17 8 16 16 7

碳酸锂 23 23 13 25 25 15 23 23 13

lc2401 29 29 13 29 29 15 29 29 13

lc2402 29 29 13 29 29 15 29 29 13

焦炭 27 22 15 27 22 15 27 22 8

焦煤 27 22 15 27 22 15 27 22 8

除上述品种外，其余各期货品种交易保证金比例及涨跌

停板幅度不作调整。2024 年 1 月 2 日（星期二）恢复交易后，

自第一个未出现涨跌停板的交易日结算时起，其中焦炭、焦

煤期货涨跌停板幅度调整为 8%；上述其它品种交易保证金比

例、涨跌停板幅度恢复至节假日前标准，

按规则规定执行的交易保证金标准高于上述标准的合

约，仍按原规定执行。

请各位投资者切实加强风险防范工作，谨慎运作，理性

投资。

特此通知。

兴业期货有限公司

二〇二三年十二月二十七日